rum natura, tum potestate. Natura, quia solum homines sunt, *Ecclesiam*  
ideoque non nisi in nomine & potestate Dei & filij eius pec- *quoad re-*  
cata remittunt. Potestate, quia non nisi limitatam habent, *missionem*  
vt vicarij, non vt Domini. Quorum neutrum obstat quin ve- *peccatorum*  
rè peccata remittant ac retineant: neutrum cogit vt soli sint  
præcones ac testes factæ remissionis peccatorum. Postremò  
impia est Caluini expositio, quia nouella, prophana, SS. Pá-  
tribus (quorum testimonia nuper produximus) aduersa &  
contraria; denique à Christi verbis prorsus aliena est, vt mox  
in proximo membro luculenter docebitur.

Nunc cum Caluino pergamus. Rursum (inquit) *plusquam*  
*insulsi sunt Papistæ, qui locum hunc ad magicas suas absolutio-*  
*nes detorquent. Nisi quis peccata confessus fuerit in aurem Sa-*  
*cerdotis, nulla secundum eos speranda est remissio. Christus enim*  
*peccata voluit per Apostolos remitti, absoluere autem nequeunt*  
*nisi causa cognita: ergo confiteri necesse est. Hæc sanè ratiocini-*  
*natio & collectio ex hoc loco non Papistarum modo, sed do-*  
*ctissimorum Patrum est, cum quibus insulsi esse malimus,*  
*quàm cum Caluino sapere, qui nunquam se sapere putat nisi*  
*cùm solus sapit: qui sapere ad sobrietatem, spiritu suo indi-*  
*gnum semper iudicauit; & Apostolo contrarius, prudens vult*  
*semper esse apud semetipsum, alta sapere, humilibus non con-*  
*sentire. Audiuius antea, potestatem remittendi peccata Ec-*  
*clesiæ datam ex hoc loco colligere & docere Cyrillum, Chry-*  
*soctomum, Ambrosium, Augustinum. Addit Cyrillus eodem*  
*loco, hæc potestatem exercere Ecclesiam partim in baptismo,*  
*partim in pœnitentia, vbi peccatorum confessio facienda est.*  
*Addit Chrysoctomus: potestatem condonandi peccata datam*  
*Sacerdotibus, nõ solum in baptismo, sed & postea. Non solum*  
*(inquit) quum nos regenerant Sacerdotes, sed & postea condo-*  
*nandorum nobis peccatorum facultatem obtinent. Vbi & docet*  
*duplex hoc esse discrimen, Sacerdotum veteris legis & nouæ,*  
*quod illis datum erat corporis lepram non purgare, sed purgatam*  
*probare; hi vero concessum est anima lepras non purgatas pro-*  
*bare & ostendere (vt Caluinus vult) sed prorsus purgare. Hoc*  
*autem in pœnitentiæ Sacramento sacerdotes præstare, aper-*  
*tis verbis alio in loco docet. Addit Augustinus loco illic ci-*  
*tato: Ergo sine causa sunt clauis data Ecclesiæ Dei? Frustramus*  
*Euangelium Dei, frustramus verba Christi. Iob dicit: Si erubui*  
*in conspectu populi mei confiteri peccata mea. Addit denique*  
*Ambrosius: Impossibile videbatur per pœnitentiam deleri pec-*  
*cata. Concessit hoc Christus Apostolis: quod ab Apostolis ad Sa-*  
*cerdo*